4.1- O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de sua assinatura e encerramento em 31/12/2026, 

podendo ser prorrogado por meio de aditivo. 

CLAUSULA QUINTA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO 

5.1- O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 135.084,00 (cento e trinta e cinco mil, oitenta e quatro reais), a ser 

pago em 12 (doze) parcelas no valor de R$ 11.257,00 (onze mil, duzentos e cinquenta e sete reais), sendo o vencimento da 

1ª parcela em 31/01/2026 e as demais no último dia de cada mês. 

5.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, 

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de